Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > **Einladung – Herrmann verabschiedet Präsidenten des Verwaltungsgerichts Bayreuth Dr. Thomas Boese in den Ruhestand**

Einladung – Herrmann verabschiedet Präsidenten des Verwaltungsgerichts Bayreuth Dr. Thomas Boese in den Ruhestand

25. April 2023

An der Spitze des Verwaltungsgerichts Bayreuth steht ein Wechsel an: Nach fast 12 Jahren an der Spitze geht der Präsident des Verwaltungsgerichts Bayreuth, Dr. Thomas <u>Boese</u>, zum Ende des Monats in den Ruhestand.

Bayerns Innenminister Joachim Herrmann wird am

Freitag, den 28. April 2023 um 13:30 Uhr

im Landratssaal, Regierung von Oberfranken, Ludwigstraße 20, 95444 Bayreuth

im Rahmen einer Feierstunde Dr. Boese in den wohlverdienten Ruhestand verabschieden und seinen Nachfolger in sein neues Amt einführen.

Medienvertreter sind herzlich eingeladen. Um Anmeldung unter presse@vg-bt.bayern.de oder telefonisch unter 0921 / 5904-880 wird gebeten. Ihre Ansprechpartnerin vor Ort ist Martina Kehl von der Pressestelle des Verwaltungsgerichts Bayreuth.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

